HERVORRAGEND
GEEIGNET FÜR DIE
PROFILBEARBEITUNG
Formbore –
Systemwerkzeuge
Freiflächenformen mit dem
Formbore-Systemwerkzeug
Einzigartig:

1 = Kurvenblock für formbore-Systemwerkzeug der Größe 1
FBT  = FormBoreKurvenblock
Bestellbeispiel:
Formbore-Kurvenblöcke
Bezeichnung A
mm
n max
mm-1
Ø D
mm
Profil (Schlüsselweite) mm
FBT 1/… ³ 51 1000 80 Vierkant: SW4–14 Sechskant: SW4–21
FBT 2/… ³ 51 500 125 Vierkant: SW4–22 Sechskant: SW4–38
Bezeichnung n max
mm-1
Profil (Schlüsselweite) mm
FBT 1/… 1000 Vierkant: SW4–14 Sechskant: SW4–21
FBT 2/… 500 Vierkant: SW4–22 Sechskant: SW4–38
L = abhängig von der Maschinenschnittstelle
L = dependent on the machine interface
X = Maschinenspezifische Maße
Formbore-Systemwerkzeuge für Bearbeitungszentren, Fräsmaschinen und Bohrwerke.
Weitere Ausführungen auf Anfrage
Weitere Ausführungen auf Anfrage
Formbore-Systemwerkzeuge für Drehmaschinen.
B
A
L
x
x
D
A
L
A, B, L = abhängig von der Maschinenschnittstelle
Ausführungsvarianten
  FBT 2 /2 9 .2 2
2
Bestellbeispiel:
22 = Typ MCH– 300
29 = Maschinenhersteller Heller
2 = formbore–Größe 2
FBT = FormBoreTool
Bestellbeispiel:
FBT 2 /1 00 .1
1 = Typ G200/V160
100 = Maschinenhersteller Index
2 = formbore–Größe 2
FBT = FormBoreTool
Schneidenträger Bezeichnung
ASA–26.00–07
ASA–31.00–07
ASA–38.00–07
Bohrstange Bezeichnung
ASA–26/00–ABS40–44
ASA–31/38–ABS40–44
Formbore Zubehör für die Ausbohrstähle
Formbore Zubehör für die Überdrehstähle
Formbore-Zubehör
Identifikation der Formbore-Ausbohrstähle
X   = Variante X (z.B. Bohrtiefe)
ASI 12 0700 / X
0700  = theoretischer Bohrdurchmesserbohrstahl
12   = Schaftdurchmesser Ausbohrstahl
ASI  = AusbohrStahlInnen
Identifikation der Formbore-Überdrehstähle
1   = Variante 1 (z.B. Bohrtiefe
ASA 12 0700 / 1
0700   = theoretischer Bohrdurchmesser
12   = Schaftdurchmesser Überdrehstahl
ASA   = AusbohrStahlAussen
Die Ausbohrstähle sind auf die Geometrie des jeweiligen
Kurvenblockes abgestimmt.